

Gimnazjum otwarte na świat

Data dodania: 2008-03-19 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/gimnazjum-otwarte-na-swiat>

Gimnazjum nr 2 w Łęcznej jest szkołą prowadzącą wymianę międzynarodową z naszym wschodnim sąsiadem od roku 2003.

Na podstawie umowy podpisanej w 2004 roku ze Średnią Szkołą nr 3 w Gołej Przystani na Ukrainie corocznie realizowane były projekty ze środków pozabudżetowych uzyskiwanych na drodze konkursów grantowych. Do roku 2007 udało się zrealizować 12 projektów, w których wzięło udział 163 uczniów z Gimnazjum wraz z 45 osobową grupą nauczycieli i rodziców, zaś łączną odwiedziło 135 uczniów ukraińskich z 37 osobową grupą dorosłych. Polacy przebywali na pobrzeżu Morza Czarnego, Krymie, zwiedzali Kijów oraz Podole i Pokucie.

W czasie rewizyt ukraińskim gościom zaprezentowano piękno Ziemi Łęczyńskiej i województwa lubelskiego. Wspólnie realizowane projekty stały się bazą edukacji pozaszkolnej, w czasie których w naturalny sposób przekazywano młodzieży ogrom wiadomości z zakresu historii, geografii, biologii jak również umiejętności odnajdowania się w odmiennych środowiskach. Kontakty międzynarodowe sprzyjały integracji środowisk uczniowskich obu szkół, pozwoliły na nawiązanie przyjaźni, kształtowały poprawne relacje między młodzieżą zamieszkującą oba państwa.

Także i rok 2008 zapowiada się interesująco pod względem w/w działań. Gimnazjum na drodze konkursów grantowych uzyskało środki na realizację 3 dużych projektów.

Pierwszy wyjazd na Ukrainę planowany jest już z końcem kwietnia, kolejny w miesiącu lipcu. Uczestnikami będą uczniowie uczęszczający do Klas Sportów Wodnych w tejże placówce. Specyfika KSW kształtująca obowiązkowość i dyscyplinę pozwala na wybranie z tegoż grona grupę młodzieży odpowiednio przygotowanej do realizacji zadań współpracy międzynarodowej. Nabór odbywa się drogą konkursowej selekcji spośród zgłaszających akces na wyjazd, stanowiąc element dopingujący do osiągania wysokich wyników w nauce i kształtowania odpowiedniej postawy.

Współpraca i wymiana międzynarodowa jest jednym z modułów realizowanego w Gimnazjum programu wychowania wodnego w Klasach Sportów Wodnych. Dzięki nawiązanym kontaktom uczniowie KSW mają szansę realizowania części zajęć nie tylko nad jeziorem Piaseczno czy nad Wieprzem, ale także na wielkim Dnieprze i Morzem Czarnym.

Źródło: Gimnazjum nr w Łęcznej